

**RemisenBrande Fond**  
Remisevej 1, 7330 Brande

CVR-nr. 25 87 75 19

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 7. april 2016.

*Pia Stræde Palmelund*

Pia Stræde Palmelund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at udvikle og drive et center, hvor der udlejes lokaler til lokale, regionale og internationale aktiviteter indenfor kunst og kultur, herunder lokaler til café og biograf.

### God fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Holger Skott</b>	<b>Peder Holt</b>	<b>Helle Mathiasen</b>
Stilling	Formand	Næstformand	Kommunens repræsentant
Alder	65	66	50
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	19. maj 2014	03. juni 2010	12. marts 2014
Udpeget af Foreningen Kulturremisen	Ja	Ja	Nej
Udpeget af Ikast-Brande Kommune	Nej	Nej	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

	<b>Erik Bonnet Lauritzen</b>	<b>Mogens Videbæk</b>	<b>Karen Skyum</b>
Stilling	Menigt medlem	Menigt medlem	Menigt medlem
Alder	70	71	55
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	13. november 2000	20. marts 2013	12. marts 2014
Udpeget af Foreningen Kulturremisen	Ja	Ja	Ja
Udpeget af Ikast-Brande Kommune	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens uddelingspolitik**

Fonden har ikke en uddelingspolitik idet der ikke hidtil har været frie midler til uddeling og ikke forventes dette i en længere årrække.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.587 t.kr. mod 2.424 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 35 t.kr. mod -263 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.586.677</b>	<b>2.424.176</b>
1 Personaleomkostninger	-2.416.551	-2.607.298
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-170.014	-126.595
<b>Driftsresultat</b>	<b>112</b>	<b>-309.717</b>
Andre finansielle indtægter	35.099	47.171
2 Andre finansielle omkostninger	-67	-25
<b>Resultat før skat</b>	<b>35.144</b>	<b>-262.571</b>
3 Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>35.144</b>	<b>-262.571</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	35.144	0
Disponeret fra overført resultat	0	-262.571
<b>Disponeret i alt</b>	<b>35.144</b>	<b>-262.571</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	34.049.019	34.054.774
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151.586	214.671
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.200.605</u>	<u>34.269.445</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.200.605</u></b>	<b><u>34.269.445</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	56.205	70.077
Varebeholdninger i alt	<u>56.205</u>	<u>70.077</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	414.839	644.828
Andre tilgodehavender	82.148	76.007
Periodeafgrænsningsposter	38.598	62.201
Tilgodehavender i alt	<u>535.585</u>	<u>783.036</u>
Likvide beholdninger	<u>2.373.160</u>	<u>1.927.396</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.964.950</u></b>	<b><u>2.780.509</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.165.555</u></b>	<b><u>37.049.954</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
6	Øvrige reserver	27.544.431	27.544.431
7	Overført resultat	-3.938.729	-3.973.873
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>25.105.702</u></b>	<b><u>25.070.558</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	<u>11.372.233</u>	<u>11.372.233</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.372.233</u>	<u>11.372.233</u>
	Gæld til pengeinstitutter	297	328
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.499	187.176
	Anden gæld	583.034	410.089
	Periodeafgrænsningsposter	<u>57.790</u>	<u>9.570</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>687.620</u>	<u>607.163</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.059.853</u></b>	<b><u>11.979.396</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>37.165.555</u></b>	<b><u>37.049.954</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

## Noter

	2015	2014
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.879.583	2.099.473
Pensioner	315.428	193.032
Andre omkostninger til social sikring	52.854	51.376
Personalemkostninger i øvrigt	168.686	263.417
	<b>2.416.551</b>	<b>2.607.298</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	16
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre rentekomkostninger	67	25
	<b>67</b>	<b>25</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	8.259	0
Regulering af udskudt skat	-8.259	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar	34.134.013	1.315.110
Tilgang	76.285	24.889
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>34.210.298</b>	<b>1.339.999</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	79.239	1.100.439
Årets afskrivninger	82.040	87.974
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>161.279</b>	<b>1.188.413</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>34.049.019</b>	<b>151.586</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>
<b>6. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver 1. januar	<u>27.544.431</u>	<u>27.544.431</u>
	<b><u>27.544.431</u></b>	<b><u>27.544.431</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-3.973.873	-3.711.302
Årets overførte overskud eller underskud	<u>35.144</u>	<u>-262.571</u>
	<b><u>-3.938.729</u></b>	<b><u>-3.973.873</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Fonden har deponeret et ejerpantebrev på i alt 3 mio. kr. til sikkerhed for gælden til kommunen. Ejerpantebrevet giver pant i fondens grunde og bygninger.		
<b>9. Eventualposter</b>		
Ingen kendte.		